ПРОТОКОЛ    №178                                                                                                                            Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации
   «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                             «4» февраля 2021 г.
Заседание проводится в очной форме. Всего членов Совета  – 9 человек.
Присутствовали: 1.Радаев В.В.. – Президент Совета

2.Теляков А.Ю. – член Совета (в форме заочного голосования)
3.Павлов В.В. -  член Совета

4.Алехин В.Н. – член Совета                                                                                                                                                        5.Скалин А.В. – член Совета
6.Бонин Е.И.- член Совета (в форме заочного голосования)
7.Курочкин О.Б. – член Совета ( в форме заочного голосования)
Итого присутствовали  7 членов Совета.  Явка -  78  %.  В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1.Утверждение предложений от членов Ассоциации для включения в повестку дня годового Общего собрания 2021г. (Докладчик – Попов Б.Н.).

2.Утверждение даты и места проведения годового Общего собрания 2021г. (Докладчик –Попов Б.Н.).

3.Утверждение кандидатуры представителя от Ассоциации на Окружную конференцию НОПРИЗ, которая состоится 05 февраля 2021 года в г.Екатеринбург (Докладчик – Попов Б.Н.).

4.Выдвижение кандидата  в члены Совета НОПРИЗ от Уральского Федерального округа  (Докладчик – Попов Б.Н.).

5.Утверждение отчета по проверкам членов Ассоциации, проведенных Контрольной комиссией в 2020 году. (Докладчик – Подкорытова Л.И.)

6.Утверждение графика  проверок членов Ассоциации на 2021 год. (Докладчик – Подкорытова Л.И.)

7.Прием в Ассоциацию новых членов  (Докладчик – Подкорытова Л.И.)

8.Внесение  изменений в электронный реестр по заявлениям членов СРОА «УралОИЗ». (Докладчик – Подкорытова Л.И.)

9.Разное.

                1.По первому вопросу Утверждение предложений от членов Ассоциации для включения в повестку годового Общего собрания 2021г.                                                                              Слушали – Попова Б.Н., который сообщил, что предложений в повестку дня Общего собрания СРОА «УралОИЗ» от членов Ассоциации не поступило. Повестка дня общего собрания членов СРОА «УралОИЗ» будет утверждена на следующем заседании Совета. Принять данную информацию к сведению.                                                                                                                                               Голосовали:

За – 7
Против - нет

Воздержался - нет

Решили: принять  информацию  к сведению.

2.По второму вопросу: Утверждение даты и места проведения годового Общего собрания 2021г.

Слушали Попова Б.Н. - Датой проведения общего собрания было предложено назначить 27 апреля 2021 года, место проведения собрания – актовый зал института «Уралгипромез»  по адресу г.Екатеринбург ул. Ленина 60А. Начало регистрации 10.00. Повестка дня собрания будет сформирована на следующем заседании Совета Ассоциации.

За данные предложения

Голосовали

ЗА – 7
Против – нет

Воздержался – нет

Решили: Датой проведения общего собрания было предложено назначить 27 апреля 2020 года, место проведения собрания – актовый зал института «Уралгипромез»  по адресу г.Екатеринбург ул. Ленина 60А. Начало регистрации – 10.00.

                 3.По  третьему вопросу: Утверждение кандидатуры представителя от Ассоциации на Окружную конференцию НОПРИЗ 05 февраля 2021г. в г.Екатеринбурге.

Слушали Попова Б.Н., который предложил избрать  делегатами для участия в  Окружной конференции саморегулируемых организаций Национального объединения изыскателей и проектировщиков, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа, которая состоится в г.Екатеринбурге  5  февраля 2021 года от СРО Ассоциация «УралОИЗ»  Президента Совета Радаева Владимира Васильевича с правом решающего голоса,  Исполнительного директора  Попова Бориса Николаевича и Председателя Контрольной комиссии СРОА «УралОИЗ» Подкорытову Лидию Ивановну (без права голоса).
            За данное предложение

            Голосовали:
            За – 7
            Против – нет

            Воздержались – нет

Решили:  избрать  делегатами для участия в  Окружной конференции саморегулируемых организаций Национального объединения изыскателей и проектировщиков, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа, которая состоится в г.Екатеринбурге  5  февраля 2021 года от СРО Ассоциация «УралОИЗ»  Президента Совета Радаева Владимира Васильевича с правом решающего голоса,  Исполнительного директора  Попова Бориса Николаевича и Председателя Контрольной комиссии СРОА «УралОИЗ» Подкорытову Лидию Ивановну (без права голоса).
4.По четвертому вопросу. Выдвижение кандидата  в члены Совета НОПРИЗ от Уральского Федерального округа.

Слушали : Попова Б.Н.,  который сообщил об отсутствии  предложений от СРОА «УралОИЗ» по  кандидатам в Совет НОПРИЗ от УРФО.
Решили: Принять данную информацию к сведению.
5.По пятому вопросу: Утверждение отчета по проверкам членов Ассоциации, проведенных Контрольной комиссией в 2020 году.
Слушали: Председателя Контрольной комиссии Подкорытову Л.И., которая ознакомила Совет с отчетом по проверкам членов Ассоциации в 2020г. Всего было проверено  56 организаций. Из них
по 9 организациям выявлены замечания, в 4 организациях будут проведены внеплановые проверки, 1 организация вызвана на заседание Дисциплинарной комиссии.
За утверждение Отчета Контрольной комиссии   за 2020 год                                                     Голосовали:
            За – 7
            Против – нет

            Воздержались – нет

Решили: Утвердить Отчет Контрольной комиссии по проверкам членов Ассоциации за 2020 год.
6.По шестому вопросу:  Утверждение графика  проверок членов Ассоциации на 2021 год.

Слушали: Подкорытову Л.И., которая представила Совету График проверок членов Ассоциации на 2021 год. В 1-2 квартале будут проведены внеплановые выездные проверки 11 организаций. В 3-4 квартале будут проведены документальные проверки в 28 организациях. Было предложено утвердить график проверок на 2021 год
            Голосовали:
            За – 7
            Против – нет

            Воздержались – нет
            Решили: Утвердить график проверок членов Ассоциации на 2021 год.

7.По седьмому вопросу:  Приём в Ассоциацию новых членов.

Слушали: Подкорытову Л.И., которая сообщила, что в Ассоциацию поступило заявление от ФГБОУВО «УрГАХУ»  на вступление в СРОА «УралОИЗ» и выдачу разрешения на право выполнения инженерно-геодезических, инженерно-геологических изысканий и обследование состояния грунтов оснований зданий и сооружений на объектах капитального строительства кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектах и объектах использования атомной энергии , заключение договоров подряда, стоимость которых по одному договору не превышает 25 млн.рублей – 1 уровень ответственности КФвв, а также заключения договоров с использованием конкурентных способов их заключения  в случаях, если предельный суммарный размер обязательств по таким договорам составляет до 25 млн.рублей – 1 уровень ответственности.

  Все необходимые документы для вступления в СРОА и получения права выполнять инженерные изыскания  у данной организации  имеются. Вступительный взнос,  взнос в КФвв в сумме 50 000 рублей и взнос в КФодо в сумме 150 000 рублей на момент проведения заседания Совета не оплачены. Организация соответствует требованиям к выдаче разрешения на проведение инженерно-изыскательских работ на данной категории объектов.

            Поступило предложение принять ФГБОУВО «УрГАХУ» в СРОА «УралОИЗ» и выдать разрешение на право выполнения инженерно-геодезических, инженерно-геологических изысканий и обследование состояния грунтов оснований зданий и сооружений на объектах капитального строительства кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектах и объектах использования атомной энергии и заключение договоров подряда, стоимость которых по одному договору не превышает 25 млн.рублей – 1 уровень ответственности КФвв,  а также заключения договоров с использованием конкурентных способов их заключения  в случаях, если предельный суммарный размер обязательств по таким договорам составляет до 25 млн.рублей – 1 уровень ответственности. Сведения о них внести в электронный реестр НОПРИЗ после поступления взносов в КФвв и КФодо,
Голосовали

ЗА – 7
Против – нет

Воздержался – нет

Решили: принять ФГБОУВО «УрГАХУ» в СРОА «УралОИЗ» и выдать разрешение на право выполнения инженерно-геодезических, инженерно-геологических изысканий и обследование состояния грунтов оснований зданий и сооружений на объектах капитального строительства кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектах и объектах использования атомной энергии и заключение договоров подряда, стоимость которых по одному договору не превышает 25 млн.рублей – 1 уровень ответственности КФвв,  а также заключения договоров с использованием конкурентных способов их заключения  в случаях, если предельный суммарный размер обязательств по таким договорам составляет до 25 млн.рублей – 1 уровень ответственности.

Внести сведения в электронный реестр НОПРИЗ после поступления взносов в КФвв и КФодо.
8.По восьмому вопросу: Внесение  изменений в электронный реестр по заявлениям членов СРОА «УралОИЗ».
 Слушали:  Подкорытову Л.И., которая ознакомила  Совет с заявлениями членов СРО о  внесении изменений в электронный реестр :
1. Поступило заявление от ООО «СК ТРОН» о вступлении в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств п выдачи им разрешения на заключение договоров с использованием конкурентных способов их заключения по первому уровню ответственности. Взнос в размере 150 000 перечислен в КФодо.
2. Поступило заявление от ООО МГСП г.Миасс о выдаче дополнительно вида работ по инженерным изысканиям – гидрометеорологии.

 Представлены все необходимые документы для внесения в реестр .
  Поступило предложение внести данные изменения в электронный реестр НОПРИЗ.

Голосовали
За – 7
Против - нет

Воздержался – нет

Решили: Внести изменения в реестр СРО согласно заявлениям членов СРО.

Президент Совета _________________________________________________В.В.Радаев
PAGE
1